П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЛ

18 ию ля 2022 г. ’ с. Грачевка №  706

О внесении изменения в Правила организации транспортного обслуживания
населения пассажирским автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок в Грачевском муниципальном округе
Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 06 апреля
2021 года №180

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 4 статьи 17 Федерального закона от 13 июля 2015 г.
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным 'транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», администрация Грачевского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Правила организации транспортного
обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Грачевском
муниципальном округе Ставропольского края, утвержденные постановлением
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
от 06 апреля 2021 года № 180 «Об утверждении правил организации
транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным
транспортом по- муниципальным маршрутам регулярных перевозок в
Грачевском муниципальном округе Ставропольского края», изложив раздел
7 «Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные
перевозки по нерегулируемым тарифам» в новой редакции:

«7. Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края

7.1 Право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам по муниципальному маршруту регулярных перевозок (далее
перевозки по нерегулируемым тарифам) подтверждается свидетельством об

2

осуществлении перевозок по соответствующему маршруту регулярных
перевозок и картами соответствующего маршрута регулярных перевозок.

7.2. Регулярные перевозки по маршрутам регулярных перевозок должны
осуществляться перевозчиками в соответствии с законодательством Российской
Федерации, законодательством Ставропольского края, муниципальными
правовыми актами Грачевского муниципального округа Ставропольского края
в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным
транспортом, организации регулярных перевозок, обеспечения безопасности
дорожного движения и транспортной безопасности.

7.3. При осуществлении регулярных перевозок по маршрутам регулярных
перевозок перевозчики обязаны соблюдать следующие требования.

1) не допускать увеличения установленного реестром муниципальнк
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильные
транспортом в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края
максимального количества транспортных средств различных классов, которые
разрешается одновременно использовать для регулярной перевозки по
маршрутам регулярных перевозок в соответствии с установленным
расписанием движения транспортных средств по маршрутам регулярных
перевозок;

2) обеспечивать исправную работу установленных в транспортном
средстве оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы
контроля температуры воздуха, электронного информационного табло,
оборудования для безналичной оплаты проезда;

3) при изменении тарифов на проезд по маршрутам регулярных перевозок
не менее чем за 30 календарных дней до даты введения в действия новых
тарифов уведомлять администрацию Грачевского муниципального округа
Ставропольского края, владельцев автовокзалов, автостанций письменно,
пассажиров -  путем размещения соответствующей информации в начальном,
промежуточных и конечном остановочных пунктах по маршрутам регулярных
перевозок, а также в салонах транспортных средств.

7.4. Лица, виновные в нарушении настоящих Требований, привлекаются к
административной ответственности в соответствии с Законом Ставропольского
края от 10 апреля 2008 г № 20-кз «Об административных правонарушениях в
Ставропольском крае».

2, Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального
округа Ставропольского края Шкабурина М.Д.

3. Настоящее постановление bctj

Исполняющий обязанности главы
Грачевского муниципального округа,
первый заместитель главы
администрации Г рачевского
муниципального округа
Ставропольского края